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در هفدهمین جشنواره ابن سینا، از بین 87 شرکت کننده بخش 

از 91 شرکت کننده بخش آموزش، 15  پژوهش، 12 برگزیده، 

برگزیده و از 29 شرکت کننده بخش خدمات ویژه، سه برگزیده 

معرفی شدند و با احتساب دو نماینده معرفی شده از سوی دانشگاه 

تهران در مجموع از 32 برگزیده با اهدای لوح، تندیس و نشان 

سیمین دانشگاه قدردانی شد.

در هفدهمین جشنواره ابن سینا که روز چهارشنبه 14 بهمن سال 

94 در سالن ابن سینای دانشکده پزشکی برگزار شد،

دکتـر یونسـیان ابتدا بابیـان خیرمقدم بـه میهمانان با اشـاره به 

فـرازي از فرمایـش مقـام معظـم رهبـري در خصـوص تحقیق و 

آمـوزش گفـت: رهبـر معظـم انقـاب تحقیـق را منبـع تغذیه ی 

آمـوزش می داننـد و بـر جـدی گرفتـن تحقیقـات تأکیددارند.

وي به سخنان ابوعلی سینا نیز اشاره کرد و گفت: ابن سینا جمله ای 

دارد که مي گوید اگر توانایي دانشمندان ایران از جهان دانش گرفته 

شود چیزي جز سیاهي باقي نمي ماند و همچنین تأکید مي کند که 

چیزي که دانش را مي آراید راستي است.

معاون پژوهشی دانشگاه با اشاره به سیر تاریخي جشنواره ابن سینا 

گفت: این جشنواره در سال 1378 براي اولین بار با ابتکار ریاست و 

قدردانی از 32 برگزیده

هفدهمين جشنواره ابن سينا با حضور وزير بهداشت 
برگزار شد
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معاونت پژوهشي وقت دانشگاه شکل گرفت که تقریباً ماهیت پژوهشي 

آن غالب بود. در بخش آموزش هم عناوین خاصي براي جوایز در نظر 

گرفته نشده بود و فقط اساتید را به شکل رتبه اول تا سوم معرفي 

مي کردند اما در بخش پژوهش محورهاي متنوعي وجود داشت.

 دکتر یونسیان افزود: در سال دوم در بخش آموزش، بخش ها و 

گروه ها و در بخش پژوهش ابداع و اختراع و همین طور ارجاع به 

مقالات اضافه شد. در سال سوم تغییر خاصي نداشتیم اما در سال 

چهارم پژوهشگر برتر را اضافه کردیم. در دوره پنجم بخش آموزش 

ماك هاي عیني تر را براي انتخاب گزینه ها مطرح کردند و توسعه 

دادند و در بخش پژوهش اختاف خاصي نداشت.

معاون پژوهشي دانشگاه در ادامه گفت: در سال ششم جشنواره در 

بخش پژوهش جذب اعتبار از خارج دانشگاه را به عنوان نمادي از 

مشتری مداری و مشتری محوری و یا کاربردي بودن پژوهش ها اضافه 

شد. در سال هشتم (سال 85) نقطه عطف بخش آموزش است که 

جوایز شش گانه، پیشکسوتان، جایزه حکیم جرجانی، جایزه آموزش 

علوم پزشکی، جایزه اخاق پزشکی و جایزه ممتاز دانشگاه در حوزه 

معاونت آموزشي تعریف شد.

وی ادامه داد: در نهمین دوره مشخص شد که هرسال یك پژوهشگر 

و یك طرح پژوهشي از دانشگاه تهران در دانشگاه علوم پزشکي تهران 

موردتقدیر قرار گیرد و همچنین مرکز اجرایی حمایتی برگزیده و محور 

مقاله برتر تحت یک عنوان اضافه شد. در دهمین دوره دانشجوي 

نخبه اضافه شد در یازدهمین دوره محور به کارگیری و انتقال دانش و 

خدمات ویژه در ارائه خدمات سامت و سایت اینترنتی برتر اضافه شد.

دکتر یونسیان در ادامه گفت: در دوازدهمین تا پانزدهمین دوره 

ادغام جایزه آموزش علوم پزشکی و جایزه دستاورد پژوهشی برتر 

در حوزه ی آموزش پزشکی به عنوان یک جایزه واحد اضافه شد. در 

دوره ی شانزدهم نیز بازنگری آیین نامه جشنواره و اضافه شدن بخش 

مستقلی تحت عنوان ارائه خدمات ویژه در سایر حوزه های فعالیت 

دانشگاهی و جشنواره دانشجویی ابن سینا تحت عنوان بخش مستقلی 

از جشنواره اضافه شد.

دکتـر یونسـیان از شـرکت و ثبت نام 207 داوطلـب در هفدهمین 

جشـنواره ابن سـینا خبـر داد و گفـت: از ایـن تعـداد 87 نفـر در 

حـوزه ی پژوهـش، 91 نفـر در حوزه ی آمـوزش و 29 نفر در بخش 

ارائـه خدمـات ویـژه بـه تفکیک محـور شـرکت کردند کـه از بین 

آن هـا 30 نفر از دانشـگاه علوم پزشـکی تهران و 2 نفر از دانشـگاه 

تهـران به عنـوان برگزیـده معرفی خواهند شـد.

وی در ادامـه بـه معرفـي دانشـگاه پرداخت و گفت: دانشـگاه علوم 

پزشـکي تهران با 12 دانشـکده، 16 بیمارسـتان، 15 قطب علمي، 

سـه شـبکه بهداشـت و درمـان، یـك پژوهشـگاه، 10 پژوهشـکده، 

90 مرکـز تحقیقاتـي مصوب، 5 مرکز رشـد، پردیـس بین الملل با 

بیـش از 350 دانشـجوي خارجي و آزمایشـگاه جامـع (11 طبقه، 

8000 مترمربع زیربنا)، نشـان داده که همیشه در تمامي عرصه ها 

پیشـرو بوده و هست.

دکتر یونسیان بابیان اینکه، 67 درصد از رتبه هاي زیر 100 کنکور، 

انتخاب مي کنند،  براي تحصیل  را  دانشگاه علوم پزشکي تهران 

خاطرنشان کرد: اشتغال به تحصیل 60 درصد از رتبه هاي نخست 

دکتراي تخصصي، بیش از 36 درصد رتبه هاي برتر بورد تخصصي، 

42 درصد رتبه هاي بورد فوق تخصصي، کسب رتبه نخست جامع 

علوم پایه در 8 دوره و کسب رتبه نخست جامع پیش کارورزي در 

11 دوره، از دستاوردهاي این دانشگاه به شمار مي آیند.

معاون تحقیقات و فناوري دانشگاه، بابیان اینکه پژوهش در دانشگاه، 

همیشه از جایگاه ویژه اي برخوردار بوده تصریح کرد: دانشگاه با 

کسب رتبه نخست پژوهش در بیست و یکمین جشنواره رازي 

براي سیزدهمین سال متوالي و بافاصله از دیگر دانشگاه ها، در 

امر پژوهش همچنان سرآمد است.

وي برگزیده شدن 4 مرکز از 6 مرکز برگزیده در بیستمین جشنواره 

رازي، 4 نفر از 1 نفر پژوهشگر برگزیده، انتشار بیش از 5 هزار مقاله 
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در سال 93، انتشار 50 مجله علمی پژوهشی، افزایش جذب اعتبار 

از صنعت و فروش شرکت های دانش بنیان، حضور بیش از 40 درصد 

از اساتید یا اج بالای 15 و نزدیک به نیمی از دانشمندان پر استناد 

(0/1) برتر را از دیگر دستاوردهاي حوزه ی پژوهش دانشگاه عنوان کرد.

دکتر یونسیان در خصوص کسب افتخارات حوزه ی آموزش دانشگاه 

گفت: کسب رتبه نخست دانشکده پزشکي، مرکز مطالعات و توسعه 

آموزش، در آزمون علوم پایه طي سنوات اخیر، در آزمون دانشنامه 

تخصص طي سنوات اخیر، در آزمون دانشنامه فوق تخصص طي 

سنوات اخیر، بیشترین تعداد دانشجو و هیئت علمی از افتخارات 

حوزه ی آموزش دانشگاه است.

وی همچنین انتخاب دانشگاه علوم پزشکی تهران، توسط 60% از 

رتبه های نخست دکترای تخصصی، کسب رتبه 74 ازنظر آموزش در 

رتبه بندی بین المللی موسسه Times Higher Education، اختصاص 

بیش از یک سوم رتبه های برتر برد تخصصی و فوق تخصصی، تربیت 

بیش از یک چهارم دانشجویان کارشناسی ارشد کشور، بیش از یک سوم 

دکترای تخصص کشور و نیمی از دانش آموختگان MPH کشور از 

دیگر دستاوردهای حوزه ی آموزش برشمرد.

 H Index دکتر یونسیان دانشگاه علوم پزشکي تهران را داراي بالاترین

در میان کل دانشگاه هاي کشور دانست و افزود: دانشگاه داراي انتشارات 

بسیاري است که 50 مجله علمي پژوهشي آن در سایت های معتبر 

 Scopus و 20 مورد آن در ISI علمي نمایه می شود (8 مورد آن در

و 21 مورد در Pubmed نمایه شده).

معاون پژوهشی دانشگاه تصریح کرد: احداث 189 پایگاه سامت (از مجموع 

 Universal Health Coverage 212 پایگاه پیش بینی شده) در راستای

را از مهم ترین دستاوردهای حوزه ی بهداشت دانشگاه محسوب می شود.

وی در مورد اقدامات انجام شده برنامه پزشک خانواده خاطرنشان 

کرد: سرانه مشمولین برنامه پزشک خانواده و بیمه روستایی 4/2 

برابری، تعداد پزشک خانواده از 22 نفر در ابتدای سال 1393 

به 32 نفر تا پایان دی ماه 1394، 1/5 برابر، تعداد مامای بیمه 

روستایی از 27 نفر در ابتدای سال 1393 به 36 نفر تا پایان 

دی ماه 1394، 1/4 برابر افزایش داشته است.

دکتر یونسیان بابیان اینکه، بسته های طرح تحول سامت جهت 

افزایش کیفیت خدمات ارائه شده به بیماران به طور کامل پیاده سازی 

شده است، اظهار داشت: کاهش پرداخت بیمار بستری، بهسازی 

فضای فیزیکی، مقیم بودن متخصصان به صورت شبانه روزی در 

بیمارستان ها، ارتقای کیفیت ویزیت در درمانگاه ها، ترویج زایمان 

طبیعی، اجرای برنامه های تعهد حرفه ای در بیمارستان ها، پرستار 

ناب (نشان اخاق برتر)، معرفی خود به بیمار توسط کادر درمان در 

اورژانس ها، ساخت و راه اندازی بخش های مراقبت های ویژه (110 

تخت) در بیمارستان ها، افزایش 245 نفر کادر پرستاری حرفه ای و 

202 نفر بیمار یار در بیمارستان ها جهت بهبود روند ارائه خدمات 

به بیمار و افزایش 16 درصدی تعداد جراحی و حدود 8 درصدی 
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مراجعه به اورژانس و کلینیک ها از مهم ترین فعالیت های حوزه ی 

درمان دانشگاه به شمار می آیند.

 Times Higher معاون پژوهشـی دانشـگاه ادامه داد: در سـایت

Education (2015) دانشـگاه علوم پزشـکی تهران رتبه ی بین 

500 تـا 600 را کسـب را کـرده کـه اولیـن و تنهـا دانشـگاه در 

حوزه ی علوم پزشـکی توانسـته در رده ی زیـر 800 قرار گیرد و 

در آمـوزش به طـور مشـخص افتخار داشـتیم رتبـه ی 74 رابین 

دانشـگاه های دنیـا بـه خود اختصـاص دهیم.

Áتوسعه0مبرابریحوزمآموزشعالیکشور
پسازپیروزیانقلاب

در این مراسم دکتر لاریجانی معاون آموزشی وزیر بهداشت، رییس 

پیشین دانشگاه علوم پزشکی تهران و رییس پژوهشگاه علوم غدد و 

متابولیسم، با تشکر از همه دست اندرکاران و برگزارکنندگان جشنواره، 

به حسن تصادف برگزاری این مراسم و جشن ملی پیروزی انقاب 

اسامی اشاره کرد و گفت: خوشحالم که در ایام مبارک دهه فجر 

در جشنواره ابن سینا که یکی از جشنواره های مهم و جاافتاده کشور 

در حوزه علوم پزشکی است و در دانشگاه علوم پزشکی تهران که در 

آموزش پزشکی کشور می درخشد، حضور دارم.

انسانی  بر اهمیت بحث توسعه سرمایه  تأکید  با  دکتر لاریجانی 

اظهار کرد: مهم ترین عامل توسعه کشور، توجه به سرمایه انسانی و 

آموزش های مرتبط با آن است و در این راستا نقش دانشگاه های علوم 

پزشکی کشور برای تربیت نیروی انسانی بسیار حائز اهمیت است.

وی بابیان این که یکی از مأموریت های حوزه آموزش کشور و دانشگاه ها، 

تربیت نیروی انسانی است گفت: خوشبختانه این مأموریت در سه دهه 

گذشته به خوبی پیش رفته و تربیت نیروی انسانی در تمام سطوح 

در سراسر کشور گسترش پیداکرده است که البته کیفیت آن باید 

موردتوجه بیشتری قرار گیرد.

دکتر لاریجانی توسعه آموزش عالی را از دستاوردهای بزرگ انقاب 

اسامی خواند و افزود: پس از انقاب، توسعه 30 برابری در حوزه 

آموزش عالی کشور داشته ایم که مسلماً در این جریان استادان، 

دانشجویان و دانشگاهیان نقش مؤثری داشته اند.

وی افزود: در حال حاضر 32 مرکز آموزش عالی به ازای هر یک میلیون 

نفر جمعیت داریم که البته عمده مؤسسات در حوزه وزارت علوم 

هستند و در حوزه وزارت بهداشت به دلیل توجه به استانداردها، 

توسعه آموزش عالی اصولًا هدفمندتر بوده است.

دکتر لاریجانی ادامه داد: متوسـط سـال های تحصیل در کشـور 

در 30 سـال اخیر، از 2/1 به 7/3 رسـیده اسـت، یعنی سال های 

تحصیـل برای دانش آموختگان زیاد شـده و البته انتظار تحصیل 

در بیـن جوانان نیز ارتقا پیداکرده اسـت.

رییس پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم بابیان این که میزان عاقه مندی 

جوانان به درس و دانشگاه افزایش یافته است، عنوان کرد: در 25 

سال گذشته، انتظار تحصیل از 8/4 به 14 سال رسیده است و جوانان 

ما عاقه مندند که بسترهای آموزشی برای آن ها گسترده شود. این 

بدین معنی است که مسئولیت دانشگاه های کشور نیز برای پاسخ به 

این نیاز جوانان بیشتر شده است و این یک مسئولیت جدی برای 

مسئولین دانشگاه ها به شمار می رود.

معاون آموزشی وزیر بهداشت افزود: در حال حاضر بیش از 2 هزار 

موسسه آموزش عالی دولتی و غیردولتی داریم که البته توسعه این 

مؤسسات با چالش هایی نیز همراه بوده است. این در حالی است 

که حدود 60 دانشگاه علوم پزشکی در کشور، با 180 هزار دانشجو 

و حدود 18هزار عضو هیئت علمی با نظام سامان یافته ای در کشور 

فعالیت می کنند.

دکتر لاریجانی افزود: کشـور ما به همت اسـاتید، دانشـجویان و 

مدیریت هایـی که در حوزه های پژوهشـی کشـور داشـته اسـت، 

رتبـه اول تولیـد مقالات علمـی و رتبه دوم ارجاع بـه مقالات را 

در منطقـه دارد و همـه این ها نشـان دهنده وضعیت خوب ایران 
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در تولیدات علمی در سطح منطقه و جهان است.

معاون آموزشی وزیر بهداشت، به ارائه چکیده ای از گزارش توسعه 

آموزش عالی کشور در افق جهانی پرداخت و گفت: بر اساس این 

گزارش، درجات بسیار عالی از بالندگی را در آموزش علوم پزشکی 

کشور داشتیم و در یک بازه زمانی پنج ساله یعنی 2005 تا 2010 

تقریباً 12 پله ارتقا پیدا کردیم که این میزان رشد با توجه به معیارهای 

جهانی یک رکورد محسوب می شود.

وی با اشاره به رشد علمی 600 درصدي کشور در طول سال های 

2002 تا 2012 اظهار کرد: در این فاصله زمانی، حوزه پزشکی 900 

درصد رشد داشته است و این بدین معنا است که رشد علم در عرصه 

پزشکی شیب تندی را طی کرده و همچنین نشان می دهد که عملکرد 

حوزه پزشکی در این سال ها بسیار کارآمد بوده است.

دکتر لاریجانی به پیشرفت های کشور در حوزه علوم پزشکی در سه 

دهه گذشته اشاره کرد و افزود: کسب رتبه اول در منطقه ازنظر تربیت 

نیروی انسانی، دسترسی به پیچیده ترین اعمال جراحی در داخل کشور، 

پیشرفت در حوزه های سلول درمانی و حضور دانشمندان بین المللی 

همگی از افتخاراتی است که امروز شاهد آن هستیم.

معاون آموزشی وزیر بهداشت با تأکید بر اهمیت اجرای برنامه ها و 

بسته های تحول در آموزش علوم پزشکی خاطرنشان کرد: در راستای 

ارتقای آموزش علوم پزشکی، برنامه ها و بسته های تحول در دست 

وزارت بهداشت قرار دارد که با صحه وزیر بهداشت بر این برنامه ها، 

امیدواریم با نگاه به اسناد بالادستی کشور بتوانیم در این زمینه و در 

راستای مرجعیت علمی کشور گام برداریم.

وی در پایان مأموریت گرا شدن دانشگاه های علوم پزشکی را برای 

پاسخ به نیازهای مردم بسیار حائز اهمیت دانست و گفت: کشوری 

که می تواند در منطقه رتبه اول و در جهان رتبه نوزدهم را داشته 

باشد، توان آن را دارد که با اهداف خاص به جایگاه ویژه جهانی برسد.

Áرسالتدانشگامخدمتباکیفیتبارعایت
اصولرفتارحرفهای

در هفدهمین جشنواره ابن سینا دکتر جعفریان ضمن گرامیداشت 

ایـام دهـه فجـر و تبریک بـه برگزیدگان جشـنواره، با بیـان اینکه 

دانشـگاه علوم پزشـکی تهران برای ارائه خدمت با کیفیت، به روز و 

مطلـوب به همه ذی نفعان با رعایت اصول اخاقی و رفتار حرفه ای 

تـاش می کنـد بـه معرفـی بخشـی از فعالیت هـا و دسـتاوردهای 

دانشـگاه پرداخـت و افـزود: دانشـگاه عملکـرد مبتنی بـر برنامه را 

در دوره هـای مختلـف با مدل هـای گوناگون پیگیـری می کند. در 

ایـن دوره نیز از سـال 92 برنامه 4 سـاله دانشـگاه پـس از تصویب 

در هیئت امنـا بـه اجرا درآمده اسـت.

رییس دانشگاه، با اشاره به 4 اصلی که در برنامه عملیاتی 96-92 

دانشگاه ماک عمل قرار می گیرد افزود: برنامه چهارساله بر مبنای 

روابط انسانی و مکارم اخاقی، اولویت دادن به ارتقا کیفیت، افزایش 

مشارکت همه ذی نفعان دانشگاه (اساتید، دانشجویان و کارکنان) و 

شفاف سازی و ارتباط دوسویه تدوین شده است.

وی افزود: بر مبنای برنامه 4 ساله دانشگاه، برنامه عملیاتی دانشکده ها نیز 

به طور جداگانه مدون و مکتوب شد و از مهرماه امسال گزارش گیری از 

میزان پیشرفت آنان و مشکاتی که پیش رو دارند در حال انجام است.

رییس دانشگاه با اشاره به جایگاه دانشگاه در رتبه بندی تایمز گفت: 

حضور در جمع 100 دانشگاه برتر جهان، با ارزیابی که از حدود 

5-4 هزار دانشگاه شده و فقط گزارش 800 دانشگاه اول آن منتشر 

می شود بسیار ارزشمند است. در حوزه آموزش که 30 درصد امتیاز 

کل این رتبه بندی را تشکیل می دهد دانشگاه در رتبه 74 دنیا قرار 

دارد و حفظ این رتبه بسیار دشوار است چراکه سایر دانشگاه ها تاش 

می کنند به سرعت شاخص های خود را اصاح کنند.

دکتر جعفریان برنامه اصلی بیمارستان ها را اجرای صحیح طرح 

تحول سامت خواند و افزود: از 280 میلیارد تومانی که از شروع 

هزینه شده،  دانشگاه  بیمارستان های  در  تاکنون  تحول  طرح 

208 میلیارد تومان صرف مبلغی شده که قباً مردم از جیب 

خود پرداخت می کردند. 42 میلیارد تومان آن صرف بازسازی 



5ب

محیط هایی شده که بیماران مراجعه می کنند و مابقی هم که 

کمتر از 11 درصد است در جهت ترویج زایمان طبیعی، حضور 

متخصص مقیم 24 ساعته و ارتقا کیفیت ویزیت شده است.

رییس دانشگاه، ضمن تأکید بر نظارت دقیق بر اجرای درست برنامه 

طرح تحول سامت گفت: کنترل عفونت های بیمارستان، کاهش 

مرگ ومیر مادران از جمله موضوعاتی است که با جدیت و دقت به 

جزئیات آن موردبررسی قرار می گیرد.

وی با اشاره به تأمین نیروی انسانی پرستاری گفت: تا حدودی توانستیم 

کمبودها را جبران کنیم اما هنوز مشکل به طور کامل حل نشده است.

دکتر جعفریان از رونمایی 22 قلم داروی جدید خبر داد و افزود: این 

داروها به مرحله تجاری سازی رسیده و امیدواریم همزمان با ایام دهه 

فجر از آن رونمایی کنیم.

رییـس دانشـگاه با اشـاره به تخصیص گرانـت های ویـژه به منظور 

افزایش کیفیت مقالات و تأکید بر حمایت دانشگاه از تولید فناوری 

گفـت: اعتبـاری جداگانـه از بودجه دانشـگاه برای فنـاوری در نظر 

گرفته ایـم هرچنـد که ممکن اسـت رقـم آن قابل توجه نباشـد اما 

می توانـد آغـازی برای تخصیص بودجه مسـتقل به فناوری باشـد. 

البتـه برای تقویـت این بخش اسـتفاده از صندوق هـای غیردولتی 

نیز درسـت اقدام اسـت.

وی به بیان مأموریت دانشگاه در اجرای طرح تحول سامت در حوزه 

بهداشت پرداخت و گفت: دانشگاه در این عرصه پیشگام شده و بایستی 

تا پایان امسال شبکه بهداشت داخل شهری را برای 2 میلیون 500 

هزار نفر جمعیت شهری تحت پوشش خود ایجاد کند. به طورکلی 

2 میلیون 800 هزار نفر جمعیت تحت پوشش دانشگاه است که از 

این رقم حدود 300 هزار نفر در بخش روستایی هستند که پوشش 

شبکه آنان تکمیل شده است.

دکتر جعفریان با اشاره به اجرای آزمایشی پوشش مناسب و معرفی 

گروه های پزشکی به بیمار گفت: ترویج تعهد حرفه ای یکی از مهم ترین 

وظایف دانشگاه است و برنامه های متعدد آن با جدیت پیگیری می شود.

ایجاد بخش مراقبت های دارویی در  رییس دانشگاه بر ضرورت 

بیمارستان ها، تأکید کرد و گفت: Clean Room بیمارستان امام خمینی 

به منظور استانداردسازی تجویز داروهای شیمی درمانی راه اندازی شد و 

لازم است در آینده برای سایر بیمارستان های دانشگاه نیز ایجاد شود.

وی از تکمیل داروخانه های بیمارستانی در سال 95 خبر داد و افزود: 

همه بیمارستان های دانشگاه در سال 95 تحت پوشش داروخانه های 

بیمارستانی قرار می گیرند.

گفت:  دانشگاه  توسعه ای  به طرح های  اشاره  با  دکتر جعفریان 

طرح توسعه بیمارستان شریعتی، پردیس دوم دانشگاه، تجهیز 

بیمارستان جدید امیراعلم، مهدی کلینیک و... ازجمله پروژه های 

در حال پیگیری دانشگاه است.

رییس دانشگاه به بیان فعالیت های دانشگاه در عرصه بین الملل پرداخت 

و گفت: 384 دانشجوی خارجی از کشورهای منطقه در این دانشگاه 

مشغول به تحصیل اند و دپارتمان های ما باید ظرفیت آموزش به این 

دانشجویان را ایجاد کنند.

وی افزود: در بسیاری از رشته های PhD ممکن است نیاز داخلی 

نداشته ولی متقاضی خارجی داشته باشیم لذا باید ظرفیت هایمان را 

به آموزش متقاضیان خارجی تغییر دهیم و به جایی برسیم که خارج 

از منطقه نیز دانشجو بپذیریم.

وی در پایان سخنان تأکید کرد: دانشگاه برنامه عملیاتی خود را با برنامه 

ششم توسعه منطبق کرده و به وظایف کشوری خود نیز عمل خواهد کرد.

Áتحولوارتقایآموزشوپژوهشدریک
راستا

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تغییر در ساختار دانشگاه های 

علوم پزشکی را عامل ارتقاء و پیشرفت در زمینه های آموزشی و 

پژوهشی در سطح ملی و بین المللی عنوان کرد.

در این جشنواره، دکتر سید حسن هاشمی وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی، ضمن تبریک ایام الله دهه فجر و تبریک به برگزیدگان 

هفدهمین جشنواره ابن سینا؛ اظهار داشت: جا دارد در این فرصت مغتنم 
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ــار اخبـ
ه یـــژ و

ـــهنامش بنه
3ـــهارمامش

از رییس، دبیر و همه دست اندرکاران جشنواره که وقت زیادی را برای 

هر چه بهتر برگزار شدن جشنواره گذاشتند، تقدیر ویژه داشته باشم.

وی با اشاره به وجود مدیران اصلح (گذشته و حال) دانشگاه علوم 

پزشکی تهران؛ گفت: این ها جزء امیدهای حوزه سامت محسوب 

می شوند. البته اساتید نیز با اشاعه تعهد رفتار حرفه ای توانسته اند 

جایگاه این دانشگاه را ارتقا دهند.

دکتر هاشمی افزود: زمانی دلم می خواست که ساختار وزارتخانه را 

تغییر بدهم اما به دلیل بدهی 8 هزار میلیارد تومانی و بحران دارویی 

که با آن مواجه بودیم، امکان پذیر نبود، به همین دلیل تغییر ساختار 

را برای آخرین سال گذاشته ایم، حالا چقدر در این زمینه موفق 

می شویم را نمی دانیم چرا که مشکات بسیار زیاد است.

وزیر بهداشت با اشاره به این که کارنامه دولت از نظر مردم قابل قبول 

است، تصریح کرد: به نظر می رسد اگر قرار باشد وزارت بهداشت و 

دانشگاه ها با یکدیگر عمل کنند، باید ساختارشان تغییر پیدا کند. 

باید در دانشگاه ها محور را آموزش و پژوهش قرار دهیم و بهداشت 

و درمان را در قالب سازمان دیگر در نظر بگیریم، همچنین برای 

ساخت وسازها هم یک بخش کاماً مجزا تعریف کنیم، بدین ترتیب 

کار دانشگاه با سرعت بیشتری دنبال می شود.

دکتـر هاشـمی،  افـزود: رئیس دانشـگاه علوم پزشـکی تهران در 

جایگاهـی اسـت کـه اگـر محـور را خدمات آموزشـی پژوهشـی 

قـرار دهـد، می توانـد سـایر دانشـگاه ها را نیز متحول کنـد، باید 

از فرصت هـای ایجـاد شـده اسـتفاده بهینـه کنیم.

وی ادامه داد: امیدواریم مراکز جدیدی احداث شود که تمام رویکردشان 

آموزشی باشد. بهترین پزشکان، پرستاران و مدیران باید در مراکز 

دانشگاهی باشند زیرا در همه دنیا همین طور است، اگر آموزش 

پیشرفت کند حتماً پژوهش  هم پیشرفت خواهد کرد و به جایگاه 

فرامنطقه ای باز دست خواهیم یافت.

وزیر بهداشت یادآور شد: امروز پس از 12 سال فرصت جدیدی در 

اختیار ما قرار گرفته است که باید با استفاده از آن به نحو دیگری 

از مدیریت برسیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران مانند روسای 

سایر دانشگاه ها بخش وسیعی از گرفتاری ها و مطالبات را پیش رو 

دارد، آن وقت توقع داریم که این دانشگاه در مرز دانش بتواند در کنار 

رقبای دیگر پیشرفت ها و ترقی های بسیاری را پشت سر بگذارد، که 

البته انصافاً کار سختی است.

دکتر هاشمی در ادامه با اشاره به سفر اخیر خود و رئیس جمهور به 

ایتالیا و فرانسه؛ تأکید کرد: مهم ترین محور گفت و گوها ارتقاء روابط 

مراکز علمی و پژوهش در کشورها بوده است، درواقع هدف گذاری 

آن ها روی نخبه ها است اگر ما مسیر حرکتمان را تغییر ندهیم، این 

افراد را از دست می دهیم.

وزیر بهداشـت افزود: اگر دانشـگاه ها بخواهنـد از فرصت های ایجاد 

شـده اسـتفاده کننـد و از گرفتاری هـای روزمره نجـات پیدا کنند، 

راه حـل این اسـت کـه تصدی گری را از خود جـدا کرده و به بخش 
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خصوصی واگذار کنند. بیشـترین مشـکل من در این مورد متقاعد 

کـردن همـکاران داخـل وزارتخانه و مراکز سیاسـت گذاری اسـت. 

امیدواریـم دانشـگاه علوم پزشـکی تهـران در این مـورد پیش قدم 

شـود و نمونه ای برای سـایر مراکز باشـد.

وی با اشاره به این که تراز دانشگاه علوم پزشکی تهران »بین المللی« 

اسـت؛ تأکید کـرد: خیلی ضرورت ندارد که سـاختار این دانشـگاه 

هماننـد دیگـر دانشـگاه های علوم پزشـکی باشـد لازمه پیشـرفت 

بیشـتر دانشـگاه تهـران تغییر در سـاختار آن اسـت کـه البته این 

آرزوی من اسـت.

توضیـح این که برگزاری مسـابقه حضوری با طرح سـه پرسـش در 

بخش هـای سـه گانه جشـنواره و اهـدای جایزه به قید قرعه کشـی، 

ابتـکار مراسـم امسـال بـود که بـه برگزیـدگان هر بخـش جوایزی 

به رسـم یادبود تقدیم شـد.

اسامی برگزیدگان به شرح زیر است:

پژوهشگر برگزیدش علوم پایه: دکتر عباس شفیعی

پژوهشگر برگزیدش علوم بالینی: دکتر اصغرآقامحمدی

پژوهشگر جوان برگزیدش علوم پایه: دکتر مریم محمودی

پژوهشگر جوان برگزیدش علوم بالینی: دکتر مسعود اقصابی فرد

مقاله برگزیدش: دکتر محمد عبداللهی

کتاب تألیفی برگزیدش: دکتر نیما رضایی

کتاب تألیفی برگزیدش: دکتر مصطفی رضاییان

باقر لاریجانی و دکتر  مجله علمی پژوهشی برگزیدش: دکتر 

محمدصادق احمد آخوندی

پایان نامه پژوهشي برگزیدش در مقطع PhD: دکتر ستار گرگانی 

فیروزجایی، دکتر رامین شاکری و

دکتر ذبیح اله شجاع

پژوهشگر برگزیدش از دانشگاش تبران: دکتر عباسعلی گائینی

طرح پژوهشی برگزیدش از دانشگاش تبران: دکتر عقیل یوسفی کما

جایزه پیشکسوت آموزشی دانشگاه: دکتر منوچهر خان نخجوانی، 

دکتر زرین تاج کیهانی دوست

دکتر حمید محمود هاشمی و دکتر محمدرضا یعقوبی ارشادی

برتر دانشگاش )حکیم جرجانی(: دکتر عباس  جایزش آموزشگر 

بهادر، دکتر عباس تفاخری، دکتر سیمین دشتی خویدکی، دکتر 

بابک سیاوشی، دکتر رامش عمرانیپور، دکتر بابک گرایلی، دکتر 

منصور مائیان، دکتر صوفیا نقدی دورباطی، دکتر رضا نگارنده، 

دکتر سیامک یعقوبی

جایزش کشوری ابب سینا: دکتر پیمان ادیبی

خدمات و فعالیت های ویژش در حوزش اخلاق پزشکی و تعبد 

حرفه ای: دکتر فریبا اصغری

خدمات و فعالیت های ویژش در حوزش خدمات درمانی: دکتر زهرا 

جهانگرد رفسنجانی

الگوي رفتاري اخلاق و تعبد حرفه ای: دکتر محمدرضا منصوری 


